IHMB, Llibre del Consell, I, fols. 48v.-49r.

Venerabilibus et dilectis, providis et discretis juratis et probis hominibus civitatis Valencie; consiliarii et probi homines civitatis Barchinone; salutem cum omni promptitudine servicii et honoris.

Discretioni ac amicitie vestre tenore presentium duximus intimandum quod venerabilis frater Raimundus de Guardia, quem / (49r.) dominus rex noster miserat, ut jam scitis, ad illustrem regem Maioricarum, simul cum Bertrando de Seva, jurisperito, cive Barchinone, ratione lezde per eundem illustrem regem Maioricarum imposite noviter in regnum Maioricarum, et ratione etiam monete quam inde illustris rex Maioricarum cudi fecit in eodem regno, venit in Barchinonam die veneris transacta, que fuit .III^o kalendas julii; et, cum idem venerabilis frater Raimundus et Bertrandus de Seva essent missi specialiter, ex parte dicti domini regis nostri, ad dictum illustrem regem Maioricarum predictis

racionibus, non revelaverunt nobis aliqua de hiis que fuerant dicta inter regem et ipsos nuncios; dixerunt tamen nobis quod dictus rex Maioricarum est breviter venturus ad partes Rossillionis et, ipso pervento, debet se videre cum domino rege nostro et inter eos debent tunc determinari et definiri negotium dicte lezde et predicte monete, et —Domino concedente— determinabitur et diffinietur taliter quod vos et nos et omnes subditi domini regis nostri erimus inde ilares et jocundi.

Intelleximus quod dominus rex noster, per Dei gratia, convalvit de infirmitate quam passus fuit, et quod intendit dirigere gressus suos versus montaneas de Prades. Nos autem eligimus nostros nuncios mitendos ad dictum dominum regem nostrum super facto predicte lezde et dicte monete et per aliquibus aliis negotiis civitatis Barchinone, et ordinamus quod dicti nostri nuncii non recedant ad civitatem Barchinone donec constet nobis quod dominus rex noster sit in dicto loco montanearum de Prades. Predictus autem venerabilis frater Raimundus de Guardia recessit die martis, videlicet V nonas julii, a civitate Barchinone, causa eundi ad dictum dominum regem nostrum. Vestra autem discrecio provideat super eligendis et mitendis nunciis vestris ad dominum regem, ut vestre science fore videbitur faciendum, taliter quod, cum dominus rex noster et res Maioricarum erunt in simul, quod vestri nuncii sint ibidem et tunc similiter nostri nuncii erunt ibi, et, sub forma premissa, scripsimus probis hominibus Ilerde et Dertuse.

Missiones dicte missatgerie ascendunt ad sumam .C.XXX. librarum, in quibus civitas Barchinone debet contribuere, iuxta taxacionem inde factam, .XL.VI. libris, et civitas Valencie .XXX.VI. libris; licet, in quadam littera per nos vobis directa, scripsissemus quod missiones dicte missatgerie ascenderent ad .C.L. libras, quod fecimus pro eo quia credebamus quod dicti nuncii contraherent maiorem moram quam contraxerunt, et hac causa scripsimus in dicta littera quod, in dictis .C.L. libris, debebat contribuere civitas Valencie .XL. libris; civitas etiam Dertuse debet contribuere, in dictis .C.XXX. libris, .XX.VI. libris, et civitas Ilerde .XVI. libris, et civitas Gerunde .VI. libris; et sic rogamus vos quatenus dictas .XXX.VI. libras, quas civitas Valencie debet contribuere in dictis missionibus, faciatis ponere in tabula Guillermi Petri Duzay, camporis Barchinone.

Datum Barchinone II idus julii anno predicto.

20

1302, julio, 24. Barcelona

Los "consellers" solicitan de Bernat de Fonollar, vicegerente del procurador real de Cataluña, que presione a las ciudades de Valencia, Lérida, Tortosa y Gerona para que abonen a la Universidad de Barcelona sus respectivas participaciones en la financiación de la embajada enviada por el conde-rey, en el pasado mes de junio, a la corte mallorquina para negociar la derogación de la lezda y el real de Mallorca; cantidades que, en su momento, fueron adelantadas por el "consell" de Barcelona y que todavía no le han sido devueltas.

IHMB, Llibre del Consell, I, fol. 50v.

Venerabili provido et discreto Bernardo de Fonollaro, gerenti autoritate regia, in Cathalonia vicis incliti dopmini infantis Jacobi, illustrissimi domini^b regis Aragonum primogeniti, eiusque procuratoris in Cathalonia et Aragonia generalis; consiliarii etc.; salutem cum omni servicio et honori.

Cum dominus rex vobis, per suas litteras, mandaverit quod debeatis facere taxacionem super missionibus venerabilis fratris Raimundi de Guardia, quem dominus rex, ut, scitis, missit ad illustrem regem Maiorice; et ipse missiones debeant solvi per aliqua loca dominacionis domini regis; et nos, de voluntate vestra, fecerimus taxacionem de eisdem missionibus, que ascendunt ad sumam .C.XXX. librarum Barchinone^b, in hunc modum: quod, eisdem missionibus, teneatur contribuere civitas Valencie .XXX.VI. libris, et civitas Ilerde .XVI. libris, et civitas Dertuse .XX.VI. libris, et civitas Barchinone .XL.VI. libris, et civitas Gerunde .VI. libris; et dicta civitatis, vel aliqua earum, nil adhuc solverit in eisdem missionibus, et opportuerit nos dictas .C.XXX. libras exsolvisse.

Ideo rogamus vestram providam discretionem quatenus dignemini scribere unicuique dictorum locorum quod solvat taxacionem suam predictam, et quod, ex parte domini regis^c, dicatis et mandetis illis qui^d in dictis locis excent^e officium jurisdictionis quod compellant cives et habitatores ipsorum locorum ad contribuendum et solvendum tasaciones supradictas et alias, prout vestra discretioni videbitur faciendum. Si scivissemus recessum vestrum ita esse velocem a civitate Barchinone, ibi, de predictis et aliis, vobiscum loquuti fuisse.

Mitimus vobis, per Petrum de Modiliano, scriptorem vestrum, duos marsapans dragee daurate et alios duos de diacitreus et unum marsapa dragee albe et quadam zinziberatam indianam et duos pots dactilorum et quandam aloam, rogantes quos predicta, ex parte nostra, recipiatis, non servicii intuitu set amoris.

Si que vestre provide discretioni placueri^f nos facturos, nobis fiducialiter rescribatis, nam parati sumus facere et complere quecumque cedant vestro beneplacito comodo et honori.

Datum Barchinone, .LX. kalendas augusti anno Domini .M.CCC. secundo.

a: repite a continuación regis y corrige tachando

b: Barchinone interlineado.

c: sigue percipiatis tachado

d: qui interlineado

e: inicialmente escribe excentibus y corrige tachando la terminación bus.

f: placuerit interlineado.

21

1302, agosto, 17. Perpiñán

Jaime II de Mallorca acepta la oferta formulada por el conde-rey de celebrar una entrevista, aprovechando el regreso de éste a Cataluña, para tratar las cuestiones pendientes entre ambos reinos.

ACA, CRD, caj. 13 A, nº 1831.

ACA, Cartas Reales Diplomáticas, Jaime II, caja 13 A, nº 1831.

Excellentissimo principi et quam plurimum diligendo carissimo nepoti suo domino Jacobo, Dei gracia, illustrissimo regi Aragonum, Valencie et Murcie ac comiti Barchinone; Jacobus, per eandem, rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesulanus; salutem et felicibus successibus abundare.

Noverit vestra serenitas quod venerabilis frater Raymundus de Guardia, comendator Mansi Dei, ad nostram presenciam veniens, dixit nobis, ex parte vestra, quod vos eratis venturus ad partes Cataloniae, scilicet, apud Barchinonam et ad alias partes terre Cataloniae, et quod vos volebatis quod videremus nos vobiscum.

Unde vestre magnificencie scire facimus per presentes quod multum est nobis gratum et placidum vos videre et quod sumus voluntarii et parati adimplendi et perficiendi ea que per nos vobis perfici debent et etiam adimpleri. Set, cum de predictis nostram voluntatem et intencionem dicto fratri Raymundo de Guardia duxerimus exprimenda, rogamus vestram excellenciam quatenus eidem velitis, super predictis, fidem credulam adhibere, quia ipse inde vos plenius informabit.

Datum Perpiniano, die veneris post festum Assumptionis Beate Marie Virginis anno Domini .M^o .CCC^o. secundo.

22

1302, septiembre, 2. Barcelona.

Los "consellers" sugieren a los "pahers" de Lérida que procedan a la elección de sus representantes en la conferencia que, para examinar la cuestión de la nueva lezda

insular, celebrarán en breve Jaime II de Aragón y Jaime II de Mallorca, puesto que su apertura parece inminente.

IMHB, Llibre del Consell, I, fol. 57r.

Viris venerabilibus providis et discretis paciariis et probis hominibus civitatis Ilerde; consiliarii etc.

Noverit vestra discrecio quod, die jovis proxime transacta, recessit a civitate Barchinone venerabilis frater Raimundus de Guardia, quem dominus rex noster misit hoc anno ad illustrem regem Maioricarum, ratione nove lezde imposita in regno Maioricarum; et ivit ad dictum illustrem regem Maiorice, qui est proprius, pro assignando diem et locum in quo debeat fieri vista que est factura inter predictos dominos reges. Dictus, autem, frater Raimundus, in suo recessu, dixit nobis quod faceret nobis sciri, per suam litteram, diem et locum dicte viste. Et, cum credeamus terminum ipsius viste esse breve, ideo significamus predicta vestre discrecionis, et vos provideatis super nunciis qui per vos sunt mitendi ad dictam vistam, ratione lezde predicta, ut vestre discrecionis videbitur faciendum.

Datum Barchinone, .III^o, nonas septembbris anno Domini .M.CCC. secundo.

23

1302, octubre, 28. Barcelona.

Los "consellers" comunican a Jaime II de Aragón estar plenamente informados sobre su firme actitud en la cuestión de la lezda balear, le ruegan que persista en ella en tanto no se haya obtenido del rey de Mallorca una solución satisfactoria.

IMHB, Llibre del Consell, I, fol. 64v.-65r.

Excellentissimo et magnifico ac potenti domino, domino Jacobo, Dei gracia, regi Aragonum, Valencia et Murcie, comitique Barchinone, ac Sancte Romane Ecclesie vexillario, ammirato et capitaneo generali; consiliarii et jurati ceterique probi homines civitatis Barchinone, se et sua manuum atque pedum humile osculamen.

Litteras dominacionis vestre recepimus, inter alias continentes nos debere et posse firmiter credere quod, in negotiis que de presenti cum illustri rege Maioricarum geritis, proponitis et intenditis ea facere que ad honorem et comoditatem regiam tranquilumque ac prosperum statum terrarum nostrarum, et specialiter que ad conservacionem franquitatum, inmunitatum et privilegiorum nostrorum atque aliarum civitatum et aliorum locorum vestrorum, respiciant; ita quod dicta negotia ad effectum debitum perducantur. Intelleximus etiam per venerabiles concives nostros Thomas Grunni, Guillelmum Petrum Duzay, Jacobum de Montejudayco et Gaucerandum de Nagera, a dominacione vestra, ut in dicta littera continebatur, plenarie informatos et quorum relatibus nos fidem habere jussitis super predictis, bonam et rectam intencionem quam dominacio vestra, per Dei graciā atque vestram, habet circa predicta et conservacionem libertatum, inmunitatum et privilegiorum nostrorum et utilitatem / (65r.) comunem totius terre vestre.

De quibus, Deo et nobis, non quas debemus set quas possumus, graciarum reddimus acciones; divinam graciā et vestram dominacionem humiliiter exorantes ut in bono vestro proposito, quod, tam per vestras litteras quam relationem dictorum concivium nostrorum, percepimus, de quo plene confidimus et ad quod tanquam ad singulare remedium recurrimus, velitis et placeat vobis persistere et attente perseverare ac^a prosequi predicta negotia donec effectum debitum sortiantur, taliter quod, sine more dispendio, ut scripsistis, et absque maliciis et prorogacione negotii, faciatis nobis consequi et habere quod jus et equitas suadent, et quod recte intuenti pace taliter cuilibet, et vestram discretionem credimus firmiter non latere. Suplicantis humiliiter dominacioni vestri ut, super predictis et predicta tangentibus, prenominatis concivibus nostris creditis, si placet, de hiis que, ex parte nostra, vobis duxerint exponenda.